
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 13.11.2023г. № 633  

О внесении изменений в Правила размещения (возведения) временных сооружений на тер-
ритории муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденные постановлением 
Администрации города Усть-Илимска от 17.04.2012г. № 323 

В связи с организационными изменениями, руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава 

муниципального образования город Усть-Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Правила размещения (возведения) временных сооружений на территории 

муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденные постановлением Админи-

страции города Усть-Илимска от 17.04.2012г. № 323, (далее – Правила) следующие измене-

ния: 

1) пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. С целью рассмотрения вопроса о возможности размещения (возведения) времен-

ного сооружения юридическими и физическими лицами (далее – заявитель) подается заявле-

ние в Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-

Илимска (далее – Комитет), с приложением эскиза временного сооружения (паспорт объекта 

со схемой благоустройства), согласованный с отделом архитектуры и градостроительства 

Комитета. Заявление рассматривается на заседании земельной комиссии при Администрации 

города Усть-Илимска (далее – Комиссия), в соответствии с Положением о земельной комис-

сии при Администрации города Усть-Илимска, утвержденным постановлением Администра-

ции города Усть-Илимска от 27.05.2015г. № 391.»; 

2) в пункте 7, 9 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом 

«Комитет» в соответствующем падеже; 

3) приложение к Правилам изложить в редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

Мэр города                                                                                                                  А.И. Щекина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/


 2 
Приложение  

к Правилам размещения (возведения) вре-

менных сооружений на территории муници-

пального образования город Усть-Илимск, 

утвержденным постановлением Администра-

ции города Усть-Илимска от 17.04.2012г.            

№ 323,  

в редакции постановления Администрации 

города Усть-Илимска от 13.11.2023г. № 623 

 

 

 

 

Иркутская область    Дата регистрации __________ № ____ 

г. Усть-Илимск    

 

П А С П О Р Т 

временного сооружения 
 
Наименование временного сооружения _________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Общая площадь _________________________________________________________ кв.м. 

в том числе торговая _______ кв.м., площадь подсобных помещений ____________ кв.м. 

Место размещения: Иркутская область, г. Усть-Илимск,___________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Владелец ___________________________________________________________________ 

Размещение (возведение) временного сооружения выполнено на основа-

нии:_______________________________________ № __________ от ____________________ 

(наименование и реквизиты правоустанавливающего документа на земельный участок, 

договора на размещение нестационарного торгового объекта круглогодичного размещения, 

распоряжения о выдаче на использование земель или земельного участка, без его предостав-

ления и установления сервитута) 

 

Приложение: эскиз временного сооружения (паспорт объекта со схемой благоустройства), 

согласованный с отделом архитектуры и градостроительства Комитета по управлению муни-

ципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска. 

 
Председатель Комитета по управлению муници-

пальным имуществом Администрации города 

Усть-Илимска                                                                                                                                                                                 

 

 

(инициалы, фамилия) 

  

Начальник отдела архитектуры и градострои-

тельства Комитета по управлению муниципаль-

ным имуществом Администрации города Усть-

Илимска – главный архитектор                                                                                                                                                 

 

 

 

 

(инициалы, фамилия) 

  

Начальник отдела землепользования и застройки 

Комитета по управлению муниципальным иму-

ществом Администрации города Усть-Илимска 

 

 

 

(инициалы, фамилия) 

  

Председатель Комитета городского благоустрой-

ства Администрации города Усть-Илимска                                                                                                                                                                                    

 

 

(инициалы, фамилия) 

  



 3 
Начальник отдела благоустройства Комитета го-

родского благоустройства Администрации горо-

да Усть-Илимска 

 

 

(инициалы, фамилия) 

 

 

 

Управляющий делами                                                                                        Е.Ф. Супрунова 


